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Приложение к
постановлению администрации
городского округа ЗАТО Свободный
от «_30_» июня 2021 г. № _358
Муниципальное задание для Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 17 «Алёнушка»
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 год
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 1
1. Характеристики муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)

	
	
	вид образовательной программы
	категория потребителей
	возраст обучающихся
	форма обучения
	режим пребывания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	801011О.99.0.БВ24ВТ22000
	не указана
	обучающиеся
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	от 1 года до 3 лет
	очная
	группа 
полного дня

	
	801011О.99.0.БВ24ВУ42000
	не указана
	обучающиеся
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	от 3 лет до 8 лет
	очная
	группа 
полного дня

	
	801011О.99.0.БВ24АВ42000
	адаптированная образовательная программа 
	обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	от 3 лет до 8 лет
	очная
	группа полного
дня


2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица до 8 лет.
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателя
	Допустимое (возможное) отклонение 

	
	наименование
	код по ОКЕИ 
	2022 год (очередной год)
	2023 год
	2024 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Доля педагогов, прошедших повышение квалификации

	процент
	744
	30
	30
	30
	10%

	2. Посещаемость детьми дошкольных образовательных учреждений
	процент
	744
	Не менее 70
	Не менее 70
	Не менее 70
	10%

	3. Численность детей- участников конкурсных мероприятий муниципального, областного, регионального, всероссийского уровней
	процент
	744
	10
	10
	10
	10%

	4. Степень удовлетворенности потребителей качеством предоставляемых услуг
	процент
	744
	100
	100
	100
	10%


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.
	Наименование показателя 
	Единица измерения
	Значение показателя
	Средний размер платы (цена, тариф) за единицу услуги
	Допустимое (возможное) отклонение

	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	2022 год (очередной год)
	2023 год
	2024 год
	2022 год (очередной год)
	2023 год
	2024 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	обучающиеся
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Число обучающихся
	792
	100
	100
	100
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно
	10%

	обучающиеся
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Число обучающихся
	792
	360
	360
	360
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно
	10%

	обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	Число обучающихся
	792
	90
	90
	90
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно
	10%


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-


Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» оказывается бесплатно.
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта):
1) Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»; 
2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
3) Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 18.01.2018 № 18 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных услуг городского округа ЗАТО Свободный и финансового обеспечения муниципального задания»;
4) Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 26.12.2019 № 715 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями городского округа ЗАТО Свободный в сфере образования».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	на официальном сайте муниципального образовательного учреждения , на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный            
	Показатели, характеризующие качество и объем муниципальной услуги
	По мере изменения данных


Раздел 2
1. Характеристики муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)

	
	
	вид образовательной программы
	категория потребителей
	возраст обучающихся
	форма обучения
	режим пребывания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Присмотр и уход
	853211О.99.0.БВ19АА50000
	не указано
	физические лица за исключением льготных категорий
	от 1 года до 3 лет
	-
	группа полного дня

	
	853211О.99.0.БВ19АА56000
	не указано
	физические лица за исключением льготных категорий 
	от 3 лет до 8 лет
	-
	группа полного дня


2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателя
	Допустимое (возможное) отклонение 

	
	наименование
	код по ОКЕИ 
	2022 год (очередной год)
	2023 год
	2024 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доля педагогов, имеющих специальное педагогическое образование
	процент
	744
	100
	100
	100
	10%

	Посещаемость детьми дошкольных образовательных учреждений
	процент
	744
	Не менее 70
	Не менее 70
	Не менее 70
	10%


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.
	Наименование показателя 
	Единица измерения
	Значение показателя
	Средний размер платы (цена, тариф) за единицу услуги
	Допустимое (возможное) отклонение 

	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	2022 год (очередной год)
	2023 год
	2024 год
	2022 год (очередной год)
	2023 год
	2024 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Физические лица за исключение льготных категорий (от 1 года до 3 лет)
	Число обучающихся
	792
	100
	100
	100
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно
	10%

	Физические лица за исключение льготных категорий (от 3 лет до 8 лет)
	Число обучающихся
	792
	444
	444
	444
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно
	10%


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-


5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта):
1) Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»; 
2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
3) Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 18.01.2018 № 18 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных услуг городского округа ЗАТО Свободный и финансового обеспечения муниципального задания»;
4) Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 26.12.2019 № 715 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями городского округа ЗАТО Свободный в сфере образования». 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	на официальном сайте муниципального образовательного учреждения , на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный            
	Показатели, характеризующие качество и объем муниципальной услуги
	По мере изменения данных



Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании 
1. Основания  (условия  и  порядок)  для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
 - реорганизация учреждения;
- ликвидация учреждения;
- окончание срока действия лицензии учреждения
2. Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания отсутствует.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания.
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением государственного задания

	1
	2
	3

	     выездная    
	1 раз в год или по мере необходимости (в случае поступления обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация городского округа ЗАТО Свободный

	камеральная
	1 раз в квартал
	Администрация городского округа ЗАТО Свободный


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального
задания: не реже одного раза в квартал.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
квартальный отчет предоставляется не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным;
отчет по итогам года до 15 числа, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
Формы отчета об исполнении муниципального задания установлены приложениями № 2 и № 4 к Порядку формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Свободный и финансового обеспечения выполнения муниципального задания.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания __________________________________________________________________.
